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عبور شاخص بورس از 121 هزار واحد

شهروند|  شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق 
بهادار تهران در پایان معاملات دیروز سه شنبه ۹ مرداد ماه ۹۷ 
با افزایش ۴۴۱۳ واحدی به رقم ۱۲۱ هزار و ۱۷۳ واحد رسید. 
شاخص کل هم وزن اما با افزایش ۴۶۵ واحدی عدد ۱۸ هزار و 
۸۳۰ واحد را به نمایش گذاشت. شاخص سهام آزاد شناور نیز 
با افزایش ۴۶۴۴ واحدی به رقم ۱۳۰ هزار و ۶۷۳ واحد دست 
یافت. شاخص بازار اول اما درحالی با افزایش ۳۲۸۶ واحدی 

به رقم ۸۸ هزار و ۶۷۶ واحد دست یافت که شاخص بازار دوم با ۸۶۲۳ واحدی عدد  ۲۴۴ هزار و ۱۶۳ واحد را به نمایش 
گذاشت. دیروز همچنین شاخص کل فرابورس )آیفکس( نیز با افزایش ۵۷ واحدی بر روی رقم یک هزار و ۳۹۴ واحد 

متوقف شد.

بورس 

 

 

یارانه برق ۱۰درصد از مشترکان که بسیار 
پرمصرف هستند نسبت به مشترکان کم مصرف، 
بیش از  ۷ برابر و نسبت به متوسط ۹۰ درصد مردم 
هم بیش از ۲ برابر است. درحالی مشترکان پرمصرف 
ماهانه چیزی حدود ۱۵۰ هزار تومان یارانه برق 
دریافت می کنند که این رقم در میان مشترکان 
کم مصرف حدود ۲۰ هزار تومان است. گفتنی است 

معمولا در نظام های متداول تعرفه گذاری برق، تعداد 
پله های برق از ۴ تجاوز نمی کند، درحالی که تعداد 
پله های برق در ایران ۷ عدد است. در برخی کشورها 
مانند کره جنوبی هم که تعداد پله های مصرف برق 
به ۷ عدد می رسد، اختلاف قیمت پله ها بسیار زیاد 
بوده تا حدی که نسبت قیمت پله هفتم به پله نخست 

بیش از ۱۱ برابر است.

محمد ابراهیمی
کارشناس انرژی

برگرداندن کارت های مصرف سوخت تنها 
به دلیل اعمال مدیریت بر مصرف بوده است. 
امروزه بهینه سازی مصرف انرژی در جهان با 
توجه به محدودیت منابع و استمرار تکیه غالب 
اقتصادهای بزرگ و کوچک به منابع تجدیدناپذیر 
و فسیلی به امری بدیهی تبدیل شده است، 
به نحوی که مدیریت بر مصرف به عنوان بخشی 
از مسئولیت شهروندی در بسیاری از کشورها 

شناخته می شود. 
این درحالی است که در ایران هنوز هم ضرورت 
مدیریت دولتی بر مصرف همچنان احساس 

می شود.
گذشته از این ، ناهماهنگی تولید و مصرف برق 
در ماه های اخیر و همچنین مراجعه به میزان 
مصرف گاز در ایران در بخش های کشاورزی،  
صنعتی و خانگی که به  ترتیب ۳.۱ برابر، ۱.۸ 
برابر و ۱.۵ برابر متوسط مصرف جهانی است، 
زنگ خطر بزرگی را برای اقتصاد کشور به صدا 
درآورده و مسئولان نفتی را هم ناگزیر به انجام 
اقدامات پیشگیرانه در حوزه مربوط به »بنزین« 
کرده است. اقداماتی که براساس اعلام وزارت نفت 
در گام نخست شامل فراخوان برای بازگرداندن 

»کارت های شخصی سوخت« می شود.
در حال حاضر در کشور ما اطلاعات جزیی 

تک تک مصرف کنندگان انرژی در سامانه های 
مرتبط موجود است، ولی اطلاعات مربوط به 
مصرف بنزین پس از تک نرخی شدن بنزین و 
کمرنگ شدن جایگاه کارت های شخصی سوخت 
با این جزییات وجود ندارد. از آنجایی که مدیریت 
بر مصرف در جامعه ای که همچنان نیازمند 
نظارت است، امری اجتناب ناپذیر به نظر می رسد، 
لذا دولت ناچار است از بستر سامانه هوشمند 
سوخت و از ابزار کارت هوشمند برای جمع آوری 
اطلاعات پایه جهت برنامه ریزی مصرف استفاده 

کند.
اگرچه در مزایا و محدودیت های استفاده از 
سامانه فعلی هوشمند سوخت نظرات متنوعی 
وجود دارد، اما در شرایطی که شواهد اعمال 
محدودیت بر اقتصاد کشور درحال نمایان 
شدن است، بهره گیری از این سامانه موجود 
به عنوان بستر جمع آوری اطلاعات مصرف 
بنزین )به عنوان کالایی استراتژیک و پرکشش( 
به منظور برنامه ریزی های میان مدت منطقی به 

 نظر می رسد.
 درحال حاضر بین تولید و مصرف بنزین در 
کشور ما هماهنگی وجود ندارد، به این معنا که با 
وجود وارد مدارشدن تولیدات فاز دوم پالایشگاه 
میعانات گازی ستاره خلیج فارس هنوز کشور از 
واردات بنزین بی نیاز نشده و با توجه به شرایط 
جهانی، پیش بینی وقوع هر نوع محدودیت در 

واردات بنزین از الزامات مدیریتی است. 
میزان تولید فعلی بنزین پالایشگاه های کشور 

در قیاس با آمارهای میانگین روزانه مصرف 
)که رقمی حدود ۸۵ میلیون لیتر در روز را نشان 
می دهد( همه حاکی از آن است که مصرف بنزین 

نیازمند مدیریت قهری دولتی است.
افزایش مصرف حدود ۱۰درصدی بنزین طی 
سال های اخیر گواهی می دهد که با فرض ورود 
تولیدات ۱۲ میلیون لیتری فاز سوم پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس در مدار مصرف،  اگرچه در 
کوتاه مدت از واردات بی نیاز خواهیم شد، اما 
نمی توان به همین میزان بسنده کرد و برنامه های 
کوتاه مدت و میان مدت طرح ریزی نکرد، چراکه 
ظرفیت تولید این پالایشگاه و سایر پالایشگاه های 
نفتی محدود بوده و سرمایه گذاری جدید برای 
افزایش تولید پالایشگاه، زمان بر و سرمایه بر بوده 
و مستلزم نیازسنجی و بررسی در حوزه های 

مرتبط با توجیه اقتصادی طرح هاست.
به هرحال باوجود تاکید دولت بر این که 
در حال حاضر برنامه قطعی برای استفاده 
از نظام هایی نظیر سهمیه بندی و بنزین 
چندنرخی وجود ندارد، اما رجوع دوباره به 
کارت های شخصی سوخت را می توان ابزاری 
در راستای اعمال مدیریت هرگونه شرایط 
دشوار دانست؛ ابزاری که به گفته عده ای از 
صاحب نظران در شرایط فعلی می تواند مباحثه 
در مورد سیاست های مدیریتی بر مصرف بنزین 
را به وسیله آمار و اطلاعات ذیقیمت آسان تر و 
سیاست های مبتنی بر اقتصاد مقاومتی بخش 

مصرف انرژی و حوزه بنزین را شفاف تر کند.

مشترکان برق چقدر یارانه می گیرند؟

چرا کارت سوخت می تواند برگردد؟

و صرافی های ناشناس می گذارید که مدعی اند 
می توانند برای شما معامله کنند. به جز این هکرها 

هم بشدت در کمین پول های مجازی اند. 
بازار زیرزمینی پول 

مجازی در ایران
اگرچه در دنیا بازار داغی 
برای استفاده از پول های 
مجازی فراهم شده، اما این 
بازار در کشور ما چندان 
وجهه قانونی ندارد. طی 
یکی دو سال گذشته بانک 
موضع  همواره  مرکزی 
نسبتا منفی به حضور ارز 
دیجیتالی در کشور داشت 

و مدعی بود که این نوع پول دیجیتالی را به رسمیت 
نمی شناسد. این یعنی اینکه هنوز در معاملات قانونی 

نمی  توان از پول مجازی استفاده کرد.
 با این وجود پول مجازی در ایران توسط برخی 
صرافی ها که می توانند دلار را حواله کنند خرید و 
فروش می شود.  نکته جالب درباره بیت کوین این 
است که به علت واردات ارز دیجیتال از دیگر کشورها 
به ایران قیمت نهایی آن ۱۰ تا ۱۵ درصد بیشتر از 
قیمت واقعی آن در بازار جهانی است چرا که بیت 
کوین از بازار خارجی خریداری شده و بعد به مشتری 

داده می شود.
می توانیم تحریم ها را با بیت کوین دور بزنیم؟

با این حال برخی از کارشناسان نظر مثبتی 
به استفاده از پول مجازی ندارند. هادی حق 
شناس،کارشناس پولی و بانکی یکی از همین افراد 
است که اعتقاد دارد امکان معامله های بین المللی با 

بیت کوین برای ایرانی ها وجود ندارد.
حق شناس درباره مشکلات تامین پول مجازی در 
ایران به »شهروند« می گوید: »پول مجازی تحت 
نظارت بانک مرکزی می تواند برای معاملات داخلی 
استفاده شود، اما برای معاملات بین المللی دستمان 
بسته است، زیرا برای تهیه پول مجازی در بازار جهانی 
باید دلار بپردازید و ما در شرایط تحریم مشکل تامین 
دلار داریم. در واقع ما وقتی می توانیم با پول مجازی مان 
در بازارهای جهانی معامله کنیم که به راحتی بتوانیم از 
دلار استفاده کنیم. در بازار فعلی این امکان وجود ندارد 
و کمبود دلار و قیمت بالای آن باعث می شود نتوان از 

بیت کوین یا هر پول مجازی دیگری استفاده کرد.«
خرید با پول مجازی راحت نیست

مردم ایران در برخی موارد تفکرات نادرستی درباره 
پول مجازی دارند. این موضوع را هادی حق شناس، 
کارشناس پولی و بانکی می گوید و تاکید می کند: 
برخی فکر می کنند با استفاده از پول مجازی می توانند 
از فروشگاه های خارج کشور خرید کنند در حالی که 
اصلا این طور نیست و پول مجازی مبنای خرید کالا 
نیست و در واقع بین دارندگان آن مبادله می شود و 
شما تا وقتی که طرف معامله تان دارای ارز دیجیتال 

نباشد نمی توانید از آن استفاده کنید.
مثلا شما نمی توانید خارج 
از کشور به هر فروشگاهی 
که دلتان بخواهد بروید و 
مجازی  می خواهید  بگویید 
خرید کنید. فعلا حوزه 
مصرف نهایی بیت کوین 
در حد و اندازه خریدهای 
مصرفی خرد است که البته 
از طرف تمام کشورها هم 
پذیرفته شده نیست. ضمن 
اینکه در معامله با بیت 
کوین مبدأ قابل شناسایی است و نمی توانیم تحریم ها 

را با استفاده از آن دور بزنیم.
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قیمت )تومان( کلاه کاسکت و لوازم 
جانبی موتور

139هزار  دزدگیر موتورسیکلت کوکما

69 هزار  کلاه کاسکت رادین مدل 
رادینسون

789 هزار  قفل و زنجیر فولادی 
موتورسیکلت ویرو مدل 

cm 120

49 هزار  قفل دیسکی ردلاین مدل 
RE330

1.277 میلیون  قفل دیسکی آژیردار 
موتورسیکلت ویرو مدل1047

169 هزار  باکس موتورسیکلت ردلاین 
مدل 510

215 هزار  کلاه کاسکت دستون مدل 
XL 307 فک متحرک

قیمت )تومان( کلاه کاسکت و لوازم 
جانبی موتور

87 هزار  کلاه کاسکت رادین مدل 
305

115 هزار  کلاه  کاسکت رادین مدل 
1-105

96 هزار  دستکش موتورسواری 
راپیدو

249 هزار  کلاه  کاسکت راپیدو مدل 
XL 863

333 هزار  قفل دیسکی کروم 
موتورسیکلت ویرو مدل 

153.47

20 هزار  تسمه آسان حمل مدل 01

279 هزار  کلاه کاسکت راپیدو مدل 
L 885
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قیمت سکه از بازارهای مجازی حذف شد! محمد کشتی آرای رئیس کمیسیون تخصصی طلا و جوهر 
اتاق اصناف ایران درباره حذف قیمت انواع سکه از تارنمای اتحادیه طلا به ایرنا گفت: حذف قیمت به دلیل 
توقف معاملات است. دیروز نه تنها سایت اتحادیه طلا هیچ نرخی از انواع مسکوکات را اعلام نکرده است، 
بلکه سایر سایت ها و کانال های اطلاع رسانی هم از اعلام نرخ اونس طلا و حتی بهای هر گرم طلای خام 

نیز خودداری کرده اند.

علت حذف 
قیمت سکه از 

سایت ها

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر یک از اتاق های منزل 
یا محل کار مکانهای امن 
را تعیین کنید. این مکان 
میز  یک  زیر  می تواند 
محکم، یا کنار دیوار داخلی 

به دور از پنجره باشد.

 

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1219.22

15.45

73.69

75.3

تغييرقيمت )د لار(

-

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به د لار

پوند  به د لار

د لار به د رهم

1.1727

1.3157

3.686

بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سكه طرح قد يم

سكه طرح جد يد 

نيم سكه

ربع سكه

سكه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

-

-

-

-

-

306130

-

-

-

-

-

تغييرقيمت

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(

مباد لاتی تغييرتغييربازار آزاد 

د لار آمريكا

يورو

پوند  انگليس

د رهم امارات

-

12390

13899

2877

4407

5159.6

5783.3

1200

-

رز
لا و ا

ر ط
ازا

ب

شهروند| نقل و انتقال پول اعم از سنتی یا 
دیجیتال نیاز به یک بستر اینترنتی بسیار امن 
دارد. بستری که تا پیش از این فراهم نبود و 
معاملات پولی در فضای مجازی را بیشتر به 
کیف پول الکترونیک محدود می کرد که تنها 
قابلیت جابه جایی مبالغ کم پول را دارد. با این 
وجود به تازگی یک فناوری نوپای اینترنتی 
به نام »بلاک چین« سر زبان ها افتاده است. 
فناوری مهمی که می تواند امکان نقل و انتقال 
بسیار امن داده ها و پول را فراهم کند و گفته 
می شود یکی از لوازم ضروری برای تولید و 
انتقال پول مجازی است. حالا خبرهایی مبنی 
بر ظهور بلاک چین در ایران به گوش می رسد 
و دیروز حتی یک کیف پول الکترونیکی با 
فناوری بلاک چین در ایران بهره برداری 
آزمایشی شد. کیف پول الکترونیک در تمام 
دنیا برای معاملات خرد و کوچک انجام 
می شود. علت هم آن است که بسیاری امنیت 
معاملات الکترونیکی را چندان بالا نمی دانند 
و معتقدند نباید پول زیادی در بستر اینترنت 
جابه جا شود. با این وجود فناوری بلاک چین 
که یک فناوری تازه و نوپاست، امیدهای 
تازه ای برای معاملات گسترده تر در سطح 
اینترنت فراهم کرده است؛ زیرا بلاک چین 
می تواند امنیت محیط های اینترنتی را در 
سطح بسیار بالایی تقویت کند.کیف پول 
مبتنی بر زنجیره بلاک چین، دیروز به صورت 
آزمایشی مورد بهره برداری قرار گرفت. صادق 
نجفی، معاون وزیر صنعت که دیروز در این 
مراسم حضور داشت، اعلام کرد: کیف پول 
بلاک چین برای »تقویت بنگاه های متوسط و 
کوچک« بسیار موثر است و این اتفاق می تواند 
یکی از معضلات جدی بنگاه های اقتصادی را 
برطرف کند و معاملات اعتباری این بنگاه ها را 
نه تنها توسعه خواهد داد بلکه بر شتاب و حجم 

سرمایه در گردش آن می افزاید.
حالا بسیاری از مدیران ایرانی می گویند باید 
این پدیده جدید را جدی بگیرند. پدیده ای 
که گفته می شود قابلیت فیلتر و هک را بسیار 

ضعیف می کند. 
حالا با این اتفاق گویا فناوری بلاک چین 
آهسته آهسته به ایران وارد می شود. فناوری 
مهمی که می تواند بسترهای اینترنتی در 

ایران را متحول کند. 

کمی بیشتر درباره نقل و انتقال امن پول

بلاک چین افسانه ای در ایران 

در حال حاضر فروشگاه های جهانی که با 
پول مجازی معامله کنند، تعداد کمی دارند 

 بنابراین تصور نکنید که می توانید
 بی دردسر از فروشگاه ها خرید کنید 


